DECRETO N.º 169/2017, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017

ABRE CRÉDITO ESPECIAL POR REDUÇÃO DE CRÉDITO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, no uso das

atribuições legais, de conformidade com a autorização contida na Lei municipal nº

1.326/2017, de 25/05/2017:

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a abertura

de crédito especial por redução orçamentária através de transposição de dotações, no

valor de R$ 471.000,00 (quatrocentos e Setenta e um Reais), classificados nas

seguintes dotações orçamentárias:

03- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

01- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2.009 – Manutenção serviços secretaria da Administração

319034000000 – Outras despesa de pessoal decorrentes de

contrato de terceirização.

R$ 25.000,00

04- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

01- SECRETARIA DA FAZENDA

2.190 – Administração Tributária - Setor Tributário

319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas P.

Civil

R$ 70.000,00

319113000000 – Contribuição Patronal para RPPS R$ 25.000,00

339039000000 – Outros serviços de Terceiros P. Jurídica R$ 6.000,00

339030000000 - Material de Consumo R$  5.000,00

09- SECRETARIA DA SAUDE

01-  SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2.006– Manutenção dos Serviços de Saúde

319034000000 – Outras despesa de pessoal decorrentes de

contrato de terceirização.

R$ 340.000,00

Total R$ 471.000,00

Art. 2º - Servirá de recursos para dar cobertura ao que trata o artigo anterior

a redução orçamentária no valor de R$ 471.000,00 (Quatrocentos e setenta e um mil

Reais), classificadas nas seguintes dotações orçamentárias:

03- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

01- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2.009 – Manutenção serviços secretaria da Administração

339039000000 – Outras serviços terceiros P. Jurídica R$ 25.000,00

1168 - Comemoração dia do trabalhador e Festividades Servidores

339039 Outros serviços de terceiros P. Jurídica R$ 5.000,00

339048 Outros auxílios financeiros P.Física  25.000,00

04- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

01- SECRETARIA DA FAZENDA

2012 - Manutenção atividades fazendárias

319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas P.

Civil

R$ 76.000,00

09- SECRETARIA DA SAUDE

01-  SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

2.006– Manutenção dos Serviços de Saúde

33903900000 – Outros serviços de Terceiros P.Jurídica R$ 340.000,00

Total R$ 471.000,00

Art. 3º - Este Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a contar de 25/05/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE,

       06 de Setembro de 2017.

EDIVAN FORTUNA,

         PREFEITO MUNICIPAL.

Registre-se e Publique-se:

Aldacir Manfron,

Secretário Municipal da Administração.